Dados meteorológicos e climáticos coletados em intervalos horários ou sub-horarios e disponibilizados 
em tempo real aos usuários e parceiros 

Resultado: Melhoria dos resultados dos modelos meteorológicos e hidrológicos, aperfeiçoando o monitoramento 
dos recursos hídricos e otimizando as operações de gestão desses recursos.  

Investimento: R$ 14.119.000,00 (catorze milhões, cento e dezenove mil reais).  

6. PÚBLICO BENEFICIÁRIO 

Toda a população dos municípios abrangidos, pois contarão com melhorias significativas nas previsões do tempo 
e clima e com informações meteorológicas de qualidade para o uso múltiplo dos recursos hídricos e apoio à